
Rozstrzygnięcie I Powiatowego
Konkursu  Plastycznego  „Eko-
Kartka Wielkanocna”
26 marca 2024 r.

26 marca br. w  Powiatowym Centrum Informacji Turystycznej w
Limanowej  wręczono  nagrody  i  wyróżnienia  laureatom  i
uczestnikom I Powiatowego Konkursu Plastycznego „ EKO – Kartka
wielkanocna”  organizowanego  przez  Szkołę  Podstawową  im.
Stanisława Wyspiańskiego w Mordarce pod honorowym Patronatem
Starosty  Limanowskiego  Mieczysława  Urygi  oraz  Wójta  Gminy
Limanowa Jana Skrzekuta.

W ramach konkursu plastycznego skierowanego do dzieci w wieku
przedszkolnym oraz uczniów klas 1-3 ze szkół podstawowych z
terenu  Powiatu  Limanowskiego,  uczestnicy  mieli  za  zadanie
wykonać kartkę wielkanocną z wykorzystaniem w pracy surowców
wtórnych tj. np. gazety, plastik, skrawki materiałów. Praca
była  dla  najmłodszych  przede  wszystkim  świetną  zabawą,
angażującą  ich  kreatywność.  Celem  konkursu  było  również
zachęcanie  dzieci  do  postaw  proekologicznych,  odkrywanie  i
promowanie dziecięcych uzdolnień , doskonalenie umiejętności
posługiwania  się  różnymi  narzędziami  i  materiałami
plastycznymi.

W  wydarzeniu  uczestniczyli:  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, Jan Skrzekut Wójt Gminy Limanowa, Paweł Ciuła Dyrektor
Szkoły Podstawowej w Mordarce, Edyta Król Dyrektor Gminnego
Zespołu Obsługi Szkół w Limanowej, którzy wręczyli nagrody i
wyróżnienia dla laureatów. Nie zabrakło gratulacji i wyrazów
uznania dla młodych artystów i towarzyszących im rodziców oraz
opiekunów, a także serdecznych życzeń z okazji nadchodzących
Świąt Wielkanocnych.
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W  konkursie  wzięło  udział  152  uczestników  z  37  szkół  i
przedszkoli  z  terenu  Powiatu  Limanowskiego:  78  dzieci  z
oddziałów  przedszkolnych  i  74  uczniów  z  klas  1-3.  Prace
oceniane były w dwóch kategoriach: przedszkola i klasy 1-3
szkoły  podstawowej,  a  komisja  konkursu  w  każdej  kategorii
dokonała  wyboru  po  trzech  zwycięzców  i  dziesięciu
wyróżnionych.

Pełna lista laureatów przedstawia się następująco:

Kategoria I – dzieci w wieku przedszkolnym

Nagrody główne:

Lena  Szubryt  –  Szkoła  Podstawowa  im  Wł.  Reymonta  w
Pasierbcu
Przemysław  Orzeł  –  Szkoła  Podstawowa  im.  ks.  J.
Górszczyka w Pisarzowej
Dominika Kaleta – Przedszkole Samorządowe w Jodłowniku

Wyróżnienia:
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Karolina Smaga– Miejskie Przedszkole Nr 3 w Limanowej
Martyna Łukasik – Szkoła Podstawowa nr 2 w Męcinie im.
Konstytucji 3-go Maja
Mateusz Skrzekut – Niepubliczne Przedszkole Integracyjne
„Chatka Małego Skrzatka” w Limanowej
Marcelina Bury – Niepubliczne Przedszkole Integracyjne
„Chatka Małego Skrzatka” w Limanowej
Nikodem Saska – Szkoła Podstawowa nr 2 w Męcinie im.
Konstytucji 3-go Maja
Lena Karkowska – Szkoła Podstawowa nr 2 w Męcinie im.
Konstytucji 3-go Maja
Maja Węglarz – Szkoła Podstawowa nr 1 w Męcinie
Magdalena  Stankiewicz  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
Jodłowniku
Ryszard  Tokarz  –  Szkoła  Podstawowa  im.  Tadeusza
Kościuszki w Żmiącej
Paulina Orzeł – Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika
z oddziałami integracyjnymi w Jaworznej

Kategoria II – uczniowie klas 1-3 szkoły podstawowej

Nagrody główne:

Hubert Gołąb – Szkoła Podstawowa im. Mikołaja Kopernika
z oddziałami integracyjnymi w Jaworznej
Oliwia  Judka  –  Szkoła  Podstawowa  im  Wł.  Reymonta  w
Pasierbcu
Jan Łagosz – Szkoła Podstawowa im. Świętej Jadwigi w
Sechnej

Wyróżnienia:

Róża Sara – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Jodłowniku
Jakub  Pająk  –  Szkoła  Podstawowa  Nr  1  im.  Tadeusza
Kościuszki w Siekierczynie
Julia Banach – Szkoła Podstawowa w Wysokiem
Julia Pajor – Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ujanowicach
Krzysztof  Pietrzak  –  Szkoła  Podstawowa  im.  St.



Wyspiańskiego w Mordarce
Kinga Wątroba – Szkoła Podstawowa im Wł. Reymonta w
Pasierbcu
Laura Mamcarz – Szkoła Podstawowa im. Królowej Korony
Polskiej w Kłodnem
Antoni Szubryt – Szkoła Podstawowa im Wł. Reymonta w
Pasierbcu
Martyna Zelek – Szkoła Podstawowa Nr 1 im. Tadeusza
Kościuszki w Siekierczynie
Milena  Kaleta  –  Zespół  Szkolno-Przedszkolny  w
JodłownikuGratulujemy serdecznie  wszystkim uczestnikom
i ich opiekunom.

 

 

 

 

 

 

Prace w ramach I powiatowego Konkursu Plastycznego „ EKO –
Kartka  Wielkanocna”  są  prezentowane  w  galerii  Powiatowego
Centrum  Informacji  Turystycznej  w  Limanowej  (Rynek  25).
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Zapraszamy do zwiedzania!

Fotorelacja z wydarzenia dostępna jest TUTAJ

 

IV  Powiatowy  Kiermasz
Wielkanocny  już  wkrótce  w
Limanowej
14 marca 2024 r.

W  środę  27  marca  br.  w  godzinach  od  10:00  do  15:00  na
limanowskim rynku po raz czwarty zagości Powiatowy Kiermasz
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Wielkanocny.  Wydarzenie  będzie  okazją  do  radosnego,
przedświątecznego  spotkania.  Stoiska  wystawców  z  regionu
oferować  będą  m.in.  wyjątkowe,  wykonane  ręcznie  ozdoby
wielkanocne, propozycje na świąteczne upominki dla bliskich,
naturalne, lokalne produkty.

Podczas  IV  Powiatowego  Kiermaszu  Wielkanocnego  w  Limanowej
swoje produkty i wyroby zaprezentują:

Halina Piwowar – chleb męciński – pieczywo naturalne
Zakład Aktywności Zawodowej przy stowarzyszeniu „Promyk”
Łukowica  – ozdoby ceramiczne , ozdoby świąteczne ze
sklejki , wikliny, makramy
Warsztaty artystyczne „Czerwone Korale”
Halina Janik – zające, baranki , pisanki i inne ozdoby
świąteczne, serwetki i stroiki
Maria  Kaputa  –  seniorka  LDK  –  wyroby  na  szydełku,
serwety, stroiki i inne własnoręcznie wykonane ozdoby
wielkanocne
Limanowska Akcja Charytatywna
Piotr  Banach  –  rękodzieło  drewniane:  miski,  deski,
zające drewniane, ozdoby wielkanocne i inne
Naturalne – wyroby tradycyjne Natalia Drożdż
Warsztat Terapii Zajęciowej przy Stowarzyszeniu Remedium
w  Tymbarku  –  stroiki,  wianki  wielkanocne,  ceramika
świąteczna, mydełka świąteczne
Pasieka  „Pszczółka”  Marek  Wojtas  –  miody  i  produkty
pszczele
Gospodarstwo Pasieczne „Miody Beskidzkie”  – produkty z
własnej  pasieki,  miody  odmianowe,  pyłek  kwiatowy,
świeczki z wosku pszczelego
SABYART  Sabina  Rapta  –  stroiki  wielkanocne,  pisanki,
wydmuszki
Tadeusz  Leśniak  –  miody,  pyłek  pszczeli,  propolis,
świece  wosku pszczelego
Rada  Rodziców  z  Uczniami  ZS  im   KEN  w  Tymbark  –
dekoracje świąteczne, stroiki wielkanocne, pisanki



Mirosław Twaróg – Garncarstwo, wyroby rękodzieła, wyroby
szydełkowe, drewniane
Marzena Pietrzak –  drzewka wielkanocne

Patronat  medialny  nad  wydarzeniem  sprawują:  portal
Limanowa.in,  TV28,  Radio  RDN  Nowy  Sącz.

Serdecznie  zapraszamy  wszystkich  mieszkańców  Limanowej,
Powiatu Limanowskiego oraz gości naszego regionu na rynek w
Limanowej do udziału w IV Powiatowym Kiermaszu Wielkanocnym!

 

 





 

 

 

 

 

 

W  Limanowej  odbyły  się
Powiatowo – Miejskie Obchody
Narodowego  Dnia  Pamięci
Żołnierzy Wyklętych
1 marca 2024 r.

1 marca w Limanowej miały miejsce Powiatowo – Miejskie Obchody
Narodowego  Dnia  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych,  upamiętniające
żołnierzy wojska polskiego, którzy po roku 1945 walczyli z
sowieckim okupantem o pełną wolność i suwerenność Ojczyzny.
Wydarzenie  organizowały  samorządy  Powiatu  Limanowskiego  i
Miasta Limanowa, Bazylika Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej,
Limanowski  Dom  Kultury,  11  Małopolska  Brygada  Obrony
Terytorialnej,  Związek  Strzelecki  Strzelec  Limanowa,
Stowarzyszenie Ziemia Limanowska, Stowarzyszenie Rekonstrukcji
Historycznych I Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej
oraz  Muzeum  Armii  Krajowej  im.  Emila  Fieldorfa  „Nila”  w
Krakowie.
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Uroczystość  odbyła  się  z  udziałem  przedstawicieli
duchowieństwa  z  terenu  powiatu  limanowskiego,  władz
parlamentarnych i samorządów: województwa, powiatu, miast oraz
gmin. W wydarzeniu wzięły udział także delegacje instytucji,
stowarzyszeń, szkół, zakładów pracy z całego regionu wraz z
pocztami  sztandarowymi.  Obecne  były  również:  oddział  114.
Batalionu  Lekkiej  Piechoty  w  Limanowej  z  Chorągwią  Wojska
Polskiego  oraz  oddziały  limanowskiego  Związku  Strzeleckiego
Strzelec.  Powiat  Limanowski  reprezentowali:  Starosta
Limanowski  Mieczysław  Uryga,  Przewodniczący  Rady  Powiatu
Limanowskiego  Józef  Pietrzak,  Członkowie  Zarządu  Powiatu
Limanowskiego:  Józef  Jaworski,  Czesław  Kawalec  i  Wojciech
Włodarczyk oraz radna Marzena Gąsior.

O godz. 10.00 z ul. Fabrycznej (Limanowa – Sowliny) wyruszył
„Marsz  Pamięci”  do  Bazyliki  Matki  Boskiej  Bolesnej  w
Limanowej, gdzie odprawiona została uroczysta Msza Święta w
intencji poległych i zmarłych Żołnierzy Niezłomnych z udziałem
Chóru Canticum Iubilaeum. Liturgii przewodniczył ks. prałat
ppłk Waldemar Rawiński.
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Kolejny element Powiatowo – Miejskich obchodów Dnia pamięci
Żołnierzy  Wyklętych  miał  miejsce  na  limanowskim  cmentarzu
parafialnym.  Przed  kwaterą  wojenną  odbył  się  Apel  Pamięci
połączony z modlitwą w intencji poległych i zmarłych Żołnierzy
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Niezłomnych,  w  szczególności  pochodzących  z  powiatu
limanowskiego.  Apel  Pamięci  przeprowadził  dowódca  Związku
Strzeleckiego „Strzelec” JS2402 Limanowa brygadier Stanisław
Dębski.  Modlitwę  w  intencji  poległych  żołnierzy  wyklętych
odmówił kapelan 114. Batalionu Lekkiej Piechoty w Limanowej
ks. ppor. Mateusz Norek. Obecne na uroczystości delegacje oraz
goście złożyli znicze oraz wieńce przed tablicą upamiętniającą
pomordowanych żołnierzy Armii Krajowej.

–  Dzień  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  obchodzimy  z  dumą
corocznie,  już  od  kilkunastu  lat,  jako  święto  państwowe.
Wszystko po to, aby chronić i kultywować pamięć o tych, dla
których  ponad  własny  los  droższy  był  los  i  niepodległość
Polski – ukochanej ojczyzny. Słusznie przywracamy bohaterom
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ich  należną  godność  oraz  miejsce  w  pamięci  i  historii,
odkrywając  z  podziwem  ich  poświęcenie,  odwagę,  honor  –
podkreślił  Starosta  Limanowski,  przypominając  o  znaczeniu
postawy Żołnierzy Niezłomnych w walce o suwerenność Polski w
trakcie i po zakończeniu II Wojny Światowej. (…) Zwłaszcza
teraz, w XXI wieku, bardzo potrzebujemy wracać do wydarzeń z
naszej trudnej przeszłości, aby czerpać z niej wzorce, a także
ważną  naukę  na  przyszłość.   Wiemy  dobrze,  że  nie  da  się
zbudować  nic  trwałego  i  wartościowego,  bez  prawdy.  Tym
bardziej,  że  obecne  wydarzenia,  jakie  możemy  obserwować  w
naszej rzeczywistości, pokazują wyraźnie, że wartości takie
jak: wolność, pokój, szacunek, prawa jednostki i prawa narodów
są  zagrożone  a  niestety  w  wielu  rejonach  świata  –  jawnie
łamane. Potrzebujemy zatem czerpać przykład z bezkompromisowej
postawy  Żołnierzy  Niezłomnych.  Niech  poświęcone  im  święto
będzie  nie  tylko  pięknym  wyrazem  naszej  pamięci  i
wdzięczności,  ale  również  wyraźną  deklaracją  żywego
patriotyzmu, realizowanego dzisiaj i każdego dnia w naszym
życiu społecznym i osobistym. – dodał Mieczysław Uryga

Po  zakończonych  uroczystościach  na  cmentarzu  parafialnym  w
Limanowskim  Domu  Kultury  odbyły  się  kolejne  wydarzenia
towarzyszące  tegorocznym  obchodom  Dnia  Pamięci  Żołnierzy
Wyklętych.  O  godzinie  13:00  Stowarzyszenie  Rekonstrukcji
Historycznych I Pułku Strzelców Podhalańskich Armii Krajowej
przeprowadziło  prezentację  uzbrojenia  i  wyposażenia
wojskowego.  Licznych  uczestników,  młodzież  szkolną  i
przedstawicieli instytucji kultury i samorządowców zgromadził
też  wykład  historyczny  dyrektora  Muzeum  Armii  Krajowej  w
Krakowie dra Jarosława Szarka pt. „Zwycięstwo Sowieckie nie
kończy wojny…” droga Żołnierzy Wyklętych. O godzinie 18:00 w
limanowskim kinie „Klaps” odbył się specjalny seans filmu pt.
„Raport Pileckiego” opowiadającego o losach rotmistrza Witolda
Pileckiego  –  oficera  Wojska  Polskiego,  żołnierza  Armii
Krajowej   dobrowolnego  więźnia  w  KL  Auschwitz  z  misją
stworzenia  tajnej  organizacji  i  dokumentowania  zbrodni
Holokaustu.



Fotorelacja  z  Powiatowo  –  Miejskich  obchodów  Dnia  Pamięci
Żołnierzy Wyklętych w Limanowej dostępna jest TUTAJ.

Specjalny  seans  Filmowy  w
kinie „Klaps” w Limanowej w
ramach Powiatowo – Miejskich
obchodów  Narodowego  Dnia
Pamięci Żołnierzy Wyklętych
27 luty 2024 r.

W piątek 1 Marca br. w Limanowej organizowane będą Powiatowo –
Miejskie obchody Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych.
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Oficjalnym  uroczystościom  upamiętniającym  żołnierzy
antykomunistycznego  i  niepodległościowego  podziemia,  które
odbędą się w Bazylice Matki Boskiej Bolesnej w Limanowej oraz
przy kwaterze wojennej na limanowskim cmentarzu parafialnym,
towarzyszyć  będą  popołudniowe  i  wieczorne  wydarzenia
tematyczne  w  Limanowskim  Domu  Kultury.  Zaplanowano  m.in.
prezentację  wyposażenia  i  uzbrojenia  wojskowego,  a  także
wykład  historyczny,  który  wygłosi  dr  Jarosław  Szarek  –
Dyrektor Muzeum Armii Krajowej im. Emila Fieldorfa „Nila” w
Krakowie.

O  godzinie  18:00  zapraszamy  natomiast  do  kina  „Klaps”  w
Limanowej  na  bezpłatną  projekcję  polskiego  filmu
 biograficznego  „Raport  Pileckiego”  w  reżyserii  Krzysztofa
Łukaszewicza.

Dramat wojenny z 2023 r. opowiada o losach rotmistrza Witolda
Pileckiego  (1901  –  1948)  –  bohaterskiego  Żołnierza  Armii
Krajowej, który z narażeniem życia celowo daje się aresztować,
by  zostać  osadzonym  w  niemieckim  obozie  koncentracyjnym
Auschwitz, gdzie organizuje konspiracyjny ruch oporu AK.  Po
wielu  dniach w obozowej niewoli i brawurowej ucieczce pisze
raporty, mające być próbą poinformowania świata o Holokauście
oraz  innych  zbrodniach  wojennych.  Rotmistrz  Witold  Pilecki
bierze także udział w Powstaniu Warszawskim oraz walczy w II
Korpusie Polskim generała Andersa we Włoszech. Po powrocie do
Polski,   aresztowany  przez  władze  komunistyczne,  jest
bestialsko  przesłuchiwany  i  ostatecznie,  pod  pretekstem
szpiegostwa, skazany na karę śmierci.  Wyrok na rotmistrzu
Pileckim  wykonano  25  maja  1948  roku  w  Warszawie.W  filmie
występują  m.in.  Antoni  Pawlicki,  Karol  Wróblewski,  Mariusz
Jakus,  Paulina  Chapko,  Paweł  Paprocki  oraz  Przemysław
Wyszyński.

Wstęp na seans jest wolny.

Serdecznie zapraszamy!



Szczegółowy  program  tegorocznych  uroczystości  związanych  z
Narodowym  Dniem  Pamięci  Żołnierzy  Wyklętych  w  Limanowej  
dostępny jest  TUTAJ

 

 

https://powiat.limanowski.pl/blog/zaproszenie-na-powiatowo-miejskie-obchody-dnia-pamieci-zolnierzy-wykletych-w-limanowej/


Spotkanie  w  sprawie
organizacji  obchodów  Dnia
Strażaka  połączonych  z
Jubileuszem  150-lecia  OSP
Limanowa
14 luty 2024 r.

We wtorek 13 lutego br. w Urzędzie Miasta Limanowa odbyło się
spotkanie  dotyczące  organizacji  tegorocznych  Powiatowo  –
Miejskich  obchodów  Dnia  Strażaka.  Dodatkowo  w  tym  roku  
Ochotnicza Straż Pożarna w Limanowej świętuje jubileusz 150-
lecia. Datę połączonych wydarzeń ustalono na dzień 9 czerwca
br.

W  spotkaniu,  którego  gospodarzem  był   Burmistrz  Miasta
Limanowa  Władysław  Bieda  uczestniczyli:  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  Dyrektor  Wydziału  Zarządzania  Kryzysowego
Starostwa  Powiatowego  w  Limanowej  Ewelina  Rapacz  –  Opyd,
Komendant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Limanowej
st.  bryg.  Tomasz  Pawlik,  Prezes  Powiatowego  Związku  OSP
Grzegorz Janczy, Prezes OSP Limanowa Łukasz Smoleń wraz z
Wiceprezesem  Stanisławem  Strugiem,  Naczelnik  OSP  Limanowa
Tomasz Duda oraz Radny Miasta Limanowa i zarazem druh OSP
Limanowa – Piotr Zoń.

Podczas  rozmów  przyjęto  wstępny  program  Powiatowo-Miejskich
obchodów  Dnia  Strażaka,  który  będzie  szczególnie  uroczysty
wymiar dla druhów OSP Limanowa w związku z obchodzonym w tym
roku jubileuszem jednostki. Wydarzenie, które odbędzie się w
niedzielę 9 czerwca br. odbędzie się na rynku w Limanowej i
będzie  miało  dwie  części  –oficjalną  z  pełnym  ceremoniałem
strażackim – przed południem oraz pokazową – z pokazem sprzętu
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bojowego i pracy strażaków  – w godzinach popołudniowych.

 

 

 

 

 

 

źr.: UM Limanowa

Powiatowy  Urząd  Pracy
zorganizował  spotkanie
informacyjne z pracodawcami
19 stycznia 2024 r.
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 19 stycznia br. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w
Limanowej  odbyło  się  spotkanie  z   lokalnymi  pracodawcami
zorganizowane przez Powiatowy Urząd Pracy w Limanowej.

W  spotkaniu  uczestniczyli  Starosta  Limanowski  Mieczysław
Uryga, przedstawiciele Powiatowego Urzędu Pracy w Limanowej –
dyrektor  Marek  Młynarczyk,  kierownik  Zespołu  Pośrednictwa
Pracy  i  Poradnictwa  Zawodowego  Joanna  Kroczek,  doradcy
zawodowi:  Agnieszka  Bulanda  i  Ewa  Matras,  przedstawiciel
Starostwa Powiatowego w Limanowej Czesław Abram – pracownik
Powiatowego  Punktu  Wspierania  Przedsiębiorczości  i  Obsługi
Inwestora oraz przedsiębiorcy z terenu powiatu limanowskiego.

Spotkanie rozpoczął dyrektor Marek Młynarczyk, który powitał
przybyłych  przedstawicieli  firm.  Następnie  głos  zabrał
starosta Mieczysław Uryga, który podkreślił, jak ważną rolę
odgrywa  dobra  współpraca  pomiędzy  władzami  samorządowymi  a
pracodawcami działającymi na lokalnym rynku pracy. Zachęcając
do  współpracy  życzył  przedsiębiorcom  powodzenia  oraz
wytrwałości  w  prowadzeniu   biznesów.

W dalszej części spotkania dyrektor PUP przedstawił aktualną
sytuację na lokalnym rynku pracy. Omówił formy aktywizacji
zawodowej  oferowane  przez  Urząd  pracodawcom.  Zapoznał
uczestników z warunkami realizacji w 2024 roku instrumentów
rynku pracy. Przekazał także informacje dotyczące aktualnie
realizowanych programów i projektów, w tym dotyczące projektu
pilotażowego  „Czas  na  Młodych  –  punkty  doradztwa  dla
młodzieży”.  Przybliżył  tematykę  związaną  ze  wsparciem
kształcenia pracowników i  pracodawców ze środków Krajowego
Funduszu  Szkoleniowego  (KFS)  oraz  poinformował  o  warunkach
uzyskania dofinansowania na ten cel. Dyrektor PUP podkreślił
również znaczenie współpracy między Powiatowym Urzędem Pracy,
a   pracodawcami  w  tworzeniu  nowych  miejsc  pracy  oraz  w
podnoszeniu kwalifikacji zawodowych pracowników.

Następnie  głos  zabrał  Czesław  Abram  pracownik  Powiatowego
Punktu  Wspierania  Przedsiębiorczości  i  Obsługi  Inwestora,



działającym  przy  Starostwie  Powiatowym  w   Limanowej.
Zaprezentował  uczestnikom  informacje  dotyczące  Portalu
inwestora i  przedsiębiorcy „Inwestuj w Limanowskim”.

Przedstawiciele lokalnych firm mieli możliwość przedstawienia
swoich potrzeb kadrowych oraz omówienia ewentualnych problemów
związanych z rekrutacją i zatrudnianiem pracowników. Spotkanie
było  okazją  do  nawiązania  bezpośredniego  kontaktu  między
pracodawcami a Powiatowym Urzędem Pracy w Limanowej, co miało
na celu lepsze zrozumienie potrzeb i oczekiwań obu stron.

Uczestnicy  otrzymali  opracowane  przez  PUP  materiały
informacyjne promujące usługi i  instrumenty rynku pracy. W
trakcie spotkania pracodawcy mieli również możliwość zadawania
pytań, wymiany doświadczeń oraz indywidualnych konsultacji z
przedstawicielami  władz  powiatu  i  pracownikami  Powiatowego
Urzędu Pracy w Limanowej i Starostwa Powiatowego w Limanowej.

Spotkanie z pracodawcami z terenu powiatu limanowskiego było
jednym z wielu działań podejmowanych przez Powiatowy Urząd
Pracy  w  celu  aktywnego  wspierania  przedsiębiorczości  oraz
 rozwoju lokalnego rynku pracy.
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Udane  spotkanie  autorskie
promujące  książkę  Michała
Wójcika  pt.  „C.k.  Sąd
Powiatowy w Mszanie Dolnej w
latach  1883–1914.  Instytucja
i ludzie”.
18  stycznia  br.  w  klimatycznych  wnętrzach  Folwarku  Stara
Winiarnia w Mszanie Dolnej miała miejsce oficjalna premiera
najnowszej książki Michała Wójcika pt. „C.k. Sąd Powiatowy w
Mszanie Dolnej w latach 1883–1914. Instytucja i ludzie”.

W wydarzeniu uczestniczyli przedstawiciele licznych instytucji
i  organizacji  lokalnych,  pasjonaci  historii  oraz
przedstawiciele  samorządów.  Gościem  honorowym  spotkania  był
konsul generalny Austrii – Martin Gärtner. Podczas premiery
głos zabrali zaproszeni goście, w tym: Burmistrz Miasta Mszana
Dolna Anna Pękała, Starosta Limanowski Mieczysław Uryga; autor
przedmowy  –  sędzia  Rafał  Dzyr  prezes  Sądu  Apelacyjnego  w
Krakowie w latach 2017-2023; kierownik nowosądeckiego oddziału
Archiwum Narodowego w Krakowie Sylwester Rękas; prezes zarządu
Banku Spółdzielczego w Mszanie Dolnej Jerzy Wójciak, a także
prezes Wydawnictwa Księgarnia Akademicka  Adam Lejczak.

Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  przekazał  z  okazji
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premiery publikacji specjalne podziękowania i gratulacje dla
jej autora:

– Serdecznie gratuluję Panu Michałowi Wójcikowi i dziękuję za
wnikliwą pracę oraz ciekawe spojrzenie na historię naszego
regionu. Książka stanowi ważny wkład w zrozumienie dziedzictwa
kulturalnego  i  społecznego  Mszany  Dolnej.  –  podkreślił
Mieczysław Uryga zachęcając jednocześnie do lektury książki.

Uczestnicy  spotkania  wysłuchali  wykładu  dr.  hab.  Konrada
Meusa, prof. Uniwersytetu Pedagogicznego im. Komisji Edukacji
Narodowej  w  Krakowie,  pt.  „Inteligencja  małomiasteczkowa  w
Galicji,  jako  nowoczesna  formacja  społeczno-kulturowa”
poświęcony zjawiska zachodzące na przełomie XIX i XX wieku,
które wpłynęły na urbanizację Mszany Dolnej. Obok budowy linii
kolejowej najbardziej znaczące było powstanie sądu, a co za
tym  idzie,  napływ  wykształconych  osób  wykonujących  wolne
zawody oraz kolejnych pracowników, którzy nie utrzymywali się
z produkcji rolnej. Dzięki inteligencji mogło też rozwijać się
życie społeczno-kulturalne.

Kolejnym punktem programu było wystąpienie samego autora –
Michała  Wójcika,  który  przybliżył  treść  swojej  książki  i
skierował słowa podziękowania do wszystkich, którzy wspierali
powstanie tej publikacji. Przy tej okazji zapowiedział on też
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rozpoczęcie pracy nad kolejną częścią dziejów miejscowości w
czasach austro-węgierskich.

Zwieńczeniem wieczoru był niezwykły koncert muzyki kameralnej,
w  wykonaniu  tria:  Anny  Śliwy  (skrzypce),  Tomasza  Potaczka
(flet) oraz Konrada Górki (wiolonczela). Wybrzmiały  XVIII-
wieczne  utwory  na  historycznych  instrumentach.  Podczas
wydarzenia był również czas na indywidualną rozmowę z autorem.

Publikacja Michała Wójcika wydana przez Wydawnictwo Księgarnia
Akademicka  stanowi  analizę  przemian  społeczno-gospodarczych
zachodzących w Mszanie Dolnej wczasach galicyjskich, przełomu
XIX i XX w. Ma charakter naukowy i, a jednocześnie służy
popularyzacji historii Mszany Dolnej i regionu.

Książka  „C.k.  Sąd  Powiatowy  w  Mszanie  Dolnej  w  latach
1883–1914.  Instytucja  i  ludzie”  uzyskała  nominację  do  XII
Konkursu o Nagrodę im. ks. prof. Bolesława Kumora na najlepszą
książkę  o  Sądecczyźnie.  Wyboru  najlepszej  książki  dokona
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kapituła, w której zasiadają cenieni naukowcy. Swoją nagrodę
przyznaje  również  publiczność.  Odnośnik  do  formularza
głosowania  dostępny  jest   TUTAJ.

 

źr.: TV 28

Powiatowe  Centrum  Informacji
Turystycznej w okresie ferii
zimowych  zaprasza  7  dni  w
tygodniu
15 stycznia 2024 r.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej mieszczące się na
limanowskim  rynku  podczas  ferii  zimowych  będzie  otwarte
również w soboty i niedziele w godzinach od 11:00 do 17:00.

Powiatowe Centrum Informacji Turystycznej, udziela informacji
dotyczących powiatu limanowskiego, a także całego województwa
małopolskiego.  Na  miejscu  można  skorzystać  z  propozycji
ciekawego  i  aktywnego  spędzenia  czasu  oraz  z  bezpłatnych
materiałów informacyjnych t.j.: foldery i broszury tematyczne,
aktualne  mapy  oraz  przewodniki  do  pobrania,  pomocnych  w
odkrywaniu atrakcji regionu.

Ponadto w mini galerii PCIT cyklicznie prezentowane są prace
lokalnych artystów oraz wystawy tematyczne.

Na  fanpage’u  Powiatowego  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej  codziennie  zamieszczane  są  również  aktualności
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związane z naszym regionem.

Podczas zimowego wypoczynku w Beskidzie Wyspowym i Gorcach,
również w każdy weekend ferii zapraszamy do korzystania z
oferty PCIT!

Dane adresowe PCIT w Limanowej:
ul. Rynek 25
34-600, Limanowa
tel.: 18 3375 800
e-mail: pcit@powiat.limanowski.pl



 



Za  nami  IV  Kiermasz
Bożonarodzeniowy  w  Powiecie
Limanowskim
22 grudnia 2023 r.

Mnóstwo  pozytywnych,  przedświątecznych  emocji  dostarczył
mieszkańcom  oraz  Gościom  Powiatu  Limanowskiego  IV  Kiermasz
Bożonarodzeniowy w Powiecie Limanowskim, który 21 grudnia br.
miał miejsce na limanowskim rynku.

W godzinach od 10:00 do 15:00 dostępne były stoiska lokalnych
producentów, rzemieślników oraz wytwórców oferujące naturalne
produkty  regionalne,  tradycyjne  potrawy  świąteczne,  ręcznie
wykonane ozdoby oraz zestawy upominkowe tworzone z pasją i
sercem.  Ogromnym  zainteresowaniem  cieszyło  się  stoisko
partnera  kiermaszu  –  Nadleśnictwa  Limanowa  oferujące  „dary
lasu”,  czyli  m.in.:  gałązki  świerkowe,  szyszki  i  gałązki
jemioły.  Rozlosowano  również  piękne  świąteczne  choinki.
Nadleśnictwo Limanowa zapewniło również food truck „Dobre z
Lasu”, gdzie można było za darmo spróbować  przekąski „prosto
z lasu”: burgery z dzika i bigos oraz pierogi z kapustą i
grzybami, herbatę zimową i tradycyjny barszcz.
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Przedświąteczne  wydarzenie  na  rynku  w  Limanowej  otworzył
Starosta  Limanowski  Mieczysław  Uryga  wspólnie  z  Członkami
Zarządu  Powiatu  Limanowskiego  Józefem  Jaworskim  oraz
Wojciechem  Włodarczykiem.  Złożyli  oni  gościom  i  wszystkim
obecnym na bożonarodzeniowym spotkaniu świąteczno – noworoczne
życzenia.

 

Zachętą do wspólnego kolędowania była wizyta grupy kolędniczej
uczniów  z  Zespołu  Szkół  nr  1  im.  Józefa  Piłsudskiego  w
Limanowej.  Muzyka,  barwne  przebrania  oraz  prezentacja
zwyczajów związanych z tradycją kolędowania w naszym regionie
spotkały się z ogromnym uznaniem i ciepłą reakcją uczestników
kiermaszu.
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Kiermasz był również okazją do podsumowania IV Powiatowego
Konkursu  na  Ozdobę  Choinkową  z  Motywem  Regionalnym,  które
odbyło  się  w  Powiatowym  Centrum  Informacji  Turystycznej  w
Limanowej.  W  spotkaniu  uczestniczył  Starosta  Limanowski
Mieczysław  Uryga,  który  dokonał  wręczenia  nagród  oraz
wyróżnień  dla  zwycięzców.  Starosta  pogratulował  wszystkim
utalentowanym  mieszkańcom  naszego  powiatu,  którzy  biorąc
udział w konkursie, pielęgnują tradycje zdobienia świątecznej
choinki.  Więcej o Powiatowym Konkursie na Ozdobę Choinkową i
jego wynikach można przeczytać w artykule publikowanym TUTAJ.

Producentom, wytwórcom i rzemieślnikom z naszego regionu, a
także współorganizatorom i partnerom wydarzenia, jak również
wszystkim jego uczestnikom serdecznie dziękujemy za wsparcie,
a także prawdziwie świąteczną atmosferę, którą mogliśmy razem
dzielić  podczas  IV  Kiermaszu  Bożonarodzeniowego  w  Powiecie
Limanowskim.
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Zagórzański  Jarmark
Bożonarodzeniowy  w  Mszanie
Dolnej  w  klimacie
świątecznego oczekiwania
11 grudnia 2023 r.

W niedzielę 10 grudnia 2023 r.  na placu targowym w Mszanie
Dolnej mieszkańców oraz gości regionu zgromadził Zagórzański
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Jarmark  Bożonarodzeniowy.  Na  licznych  stoiskach  wystawców
można było nabyć świąteczne ozdoby, rękodzieło artystyczne,
miody, sery i słodkie smakołyki  na świąteczny stół oraz jako
upominki.

Wydarzeniu, którego celem była prezentacja lokalnych wyrobów
rzemieślniczych oraz produktów najwyższej  jakości, promocja
tradycji i marki lokalnej Zagórzańskie Dziedziny, towarzyszyła
również muzyka. Wybrzmiały pastorałki, kolędy i inne utwory
świąteczne  w  wykonaniu  kapeli  „Kościelnioki”  z  Olszówki,
Orkiestry Dętej „Sami Swoi” z Kasinki Małej – Zagródca oraz
Orkiestry Dętej OSP Mszana Dolna. Do wspólnego kolędowania
włączyli się także uczestnicy jarmarku. Atrakcją, zwłaszcza
dla dzieci było spotkanie ze zwierzętami gospodarskimi.

II  Konkurs  Potraw  Wigilijnych  zorganizowało  w  ramach
wydarzenia Stowarzyszenie Miłośników Kultury Góralskiej „Pod
Cyrlom” . Ocenie komisji podlegały dania i stoły udekorowane
zgodnie z dawnymi obyczajami.

W tegorocznej edycji Zagórzańskiego Jarmarku uczestniczyli: 
Stowarzyszenie  Miłośników  Kultury  Góralskiej  „Pod  Cyrlom”,
„Sznurkowe Perełki”, Maria Knapczyk i Ula Kołodziej, „Serki
gorczańskie”  Monika  Kubik,  „Miody  i  produkty  pszczele  od
Moniki i Piotra z Koniny”, „Drewniane Cuda” z Kasinki Małej,
Małgorzata  Suder,  Maciej  Komeza,  „Hafthan”  Konina,  Józefa
Potaczek, Danuta i Ewa Franczak, Zofia Suder i Anna Mrózek-
Kotarska,  Zofia  Kalczyńska,  PSONI  Mszana  Dolna,  „Sabyart”,
Maria  Bolisęga,  Jolanta  Klimek,  KG  „Paradne  Gosposie”,
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Stowarzyszenie  „Spod  Ćwilina”,  Pasieka  „Pszczółka”,  Koło
Pszczelarzy w Mszanie Dolnej, „Stroikowe Sny”, Barbara Jarosz,
Ewa  Różak,  Ewa  Szymczyk,  Ula  Pajdzik,  Sylwia  Bal,  Ewa
Kosakiewicz,  Młodzieżowy  Ośrodek  Wychowawczy,  WTZ  przy
Stowarzyszeniu „Remedium”, Fundacja „Na Psim Ogonie”, Maria
Nawara, P.P.H. „Regle”, „Lawendowe Podhale”, Agnieszka Sroka,
Agnieszka Figura, „Szydełkiem robione”, Pracownia kaletnicza
„Merlo”,  „Pszczele  Ścieżki”  Pasieka  Hobbystyczna,  „Swojskie
Śwniobicie”, Flow 4 More, Anna Ulman.

Tradycyjny jarmark, którego jednym z partnerów  był Powiat
Limanowski dał okazję do wspólnego spędzenia czasu i złożenia
sobie  wzajemnie  życzeń  z  okazji  zbliżającego  się  Bożego
Narodzenia.
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